

**Reconstructia Casei de Cultura cu
amenajarea curtii interioare,
nr.cadastral 6054111110.01 din s.
Nanatoresti, r-ul Nisporeni. Etapa I**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reconstructie

Valoarea de deviz 347 865,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Parter				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	41,000	17,19 16,29	704,79 667,89
		Total Parter				704,79
		Inclusiv salariu				667,89
		1.2. Etaj				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	485,600	17,19 16,29	8 347,40 7 910,30
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	171,800	17,19 16,29	2 953,52 2 798,87
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	7,150	237,46 234,46	1 697,86 1 676,41
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,000	25,41 25,41	152,46 152,46
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,700	29,77 27,82	675,82 631,62
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	102,200	48,69 47,19	4 976,36 4 823,06
		Total Etaj				18 803,42
		Inclusiv salariu				17 992,72
		Total Demolari				19 508,21
		Inclusiv salariu				18 660,61

1	2	3	4	5	6	7
		2. Finisari interioare 2.1. Parter 2.1.1. Pereti				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,162	50 452,72 10 606,23	8 173,34 1 718,21
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,700	99,51 73,80	4 646,94 3 446,46
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,000	5,31 1,86	217,51 76,26
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,000	101,21 75,64	4 149,42 3 101,24
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	41,000	42,39 33,80	1 738,19 1 385,80
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,000	5,31 1,86	217,51 76,26
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,000	49,45 34,10	2 027,38 1 398,10
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti	m2	46,700	347,81 97,36	16 242,66 4 546,54
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 412,95 15 748,87
		2.1.2. Pardoseli				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund Betonocontact	m2	23,100	7,44 1,85	171,76 42,78

1	2	3	4	5	6	7
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	23,100	323,40 73,17	7 470,56 1 690,12
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 642,32 1 732,90
		2.1.3. Tavan				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,200	5,34 1,89	43,75 15,50
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,200	42,40 33,80	347,70 277,16
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,200	5,34 1,89	43,75 15,50
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,200	49,45 34,10	405,53 279,62
		Total Tavan Inclusiv salariu				840,73 587,78
		2.1.4. Timplarie				
22	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (900 x 2100 - 1 buc)	m2	1,890	2 238,28 110,79	4 230,34 209,39
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 230,34 209,39
		Total Parter Inclusiv salariu				50 126,34 18 278,94
		2.2. Etaj				
		2.2.1. Pereti				
23	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,400	1 749,12 305,97	699,65 122,39
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	4,200	99,63 73,80	418,45 309,96

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	429,100	5,30 1,86	2 276,09 797,94
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	429,100	101,20 75,64	43 426,68 32 457,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	429,100	42,40 33,80	18 192,39 14 503,89
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	429,100	5,30 1,86	2 276,09 797,94
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	429,100	49,45 34,10	21 218,96 14 632,62
		Total Pereti Inclusiv salariu				88 508,31 63 621,74
		2.2.2. Pardoseli				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund Betonocontact	m2	174,200	7,44 1,86	1 295,43 324,26
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	174,200	323,40 73,16	56 335,66 12 744,72
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				57 631,09 13 068,98
		2.2.3. Tavan				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	174,200	5,31 1,86	924,38 324,26
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	174,200	42,39 33,80	7 385,19 5 887,96
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	174,200	5,31	924,38

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,86	324,26
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	174,200	49,45 34,10	8 614,03 5 940,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 847,98 12 476,70
		Total Etaj Inclusiv salariu				163 987,38 89 167,42
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				214 113,72 107 446,36

		Total	lei	233 621,93
		Asigurarea sociala	24,00 %	30 265,67
		Total	100,00 +	263 887,60
		Transportarea materialelor	4,00 %	4 229,58
		Total	100,00 +	268 117,18
		Cheltuieli de regie	6,00 %	16 087,03
		Total	100,00 +	284 204,21
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 684,08
		Total	100,00 +	289 888,29
		TVA	20,00 %	57 977,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		347 865,96 126 106,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Casei de Cultura
cu amenajarea curtii interioare,
nr.cadastral 6054111110.01 din s.
Nanatoresti, r-ul Nisporeni.**

Formular Nr.3

Etapa I

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reconstructie**

Valoarea de deviz 347 865,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	162,84	62,00	10 096,08
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	293,63	62,00	18 205,06
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	573,52	62,00	35 558,24
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,15	62,00	9,30
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	232,82	62,00	14 434,84
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	45,08	62,00	2 794,96
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	403,96	62,00	25 045,52
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,04	62,00	250,48
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,77	59,00	14 795,43
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,26	59,00	74,34
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	82,08	59,00	4 842,72
		Total manopera				126 106,97

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,50	369,00	184,50
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,39	1 230,00	479,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,32	369,00	487,08
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,63	8,00	261,04
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 680,00	0,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 928,80	0,15	739,32
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,89	2 115,00	3 997,35
8.	2320166200729	Parchetin	l	0,68	35,00	23,80
9.	241658610530-3	Grund Betonocontact	kg	29,60	36,50	1 080,41
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	195,74	22,30	4 365,02
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	261,00	34,25	8 939,25
12.	24302261000001	Fuga	kg	113,83	33,60	3 824,69
13.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	816,48	6,80	5 552,06
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	160,34	2,42	388,03
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	90,72	2,42	219,54
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	206,42	2,30	474,77
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	39,15	3,65	142,90
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 356,51	3,35	11 244,31
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	688,32	8,12	5 589,16
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	205,25	203,50	41 768,38
21.	26611128007001	Placi Gresie ceramica la pereti	m2	48,11	211,00	10 151,21
22.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 111,11	3,65	4 055,55
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	326,25	2,00	652,50

24.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,85	12,00	10,20
25.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,42	16,00	6,72
26.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	14,58	16,80	244,94
27.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,37	12,00	4,44
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,16	38,00	6,08
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	38,63	15,00	579,45
30.	4100126202818	Apa	m3	7,79	15,00	116,85
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	75,13	2,00	150,26
		Total materiale de constructii				105 739,51

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,25	15,00	18,75
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,10	15,00	181,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,82	350,00	287,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,76	15,00	581,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,53	25,00	188,25
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,43	35,00	435,05
7.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,15	25,00	3,75
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,25	25,00	6,25
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,94	25,00	73,50
		Total utilaje de constructii				1 775,45

Total	lei	233 621,93
Asigurarea sociala	24,00 %	30 265,67
Total	100,00 +	263 887,60
Transportarea materialelor	4,00 %	4 229,58
Total	100,00 +	268 117,18
Cheltuieli de regie	6,00 %	16 087,03
Total	100,00 +	284 204,21
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 684,08
Total	100,00 +	289 888,29
TVA	20,00 %	57 977,67

Total deviz:

347 865,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția Casei de Cultura cu
amenajarea curții interioare, nr.cadastral
6054111110.01 din s. Nanatoresti, r-ul Nisporeni.
Etapa I

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
		1.1. Parter				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,19 16,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	62,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	59,00	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
		1.2. Etaj				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			17,19 16,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	62,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	59,00	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,19 16,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	62,00	7,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	59,00	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			237,46 234,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	62,00	27,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	59,00	206,54
	4100126202818	Apa	m3	0,120	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	15,00	1,20
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,41 25,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	62,00	13,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	59,00	12,39
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,77 27,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	62,00	14,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	59,00	13,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,030	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	15,00	0,45
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,69 47,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	62,00	24,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	59,00	23,01
	4100126202818	Apa	m3	0,050	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	15,00	0,75
		2. Finisari interioare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Parter				
		2.1.1. Pereti				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			50 452,72 10 606,23
	7122050013400	Zidar	h-om	143,540	62,00	8 898,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,930	59,00	1 708,09
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,000	6,80	34 271,98
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,600	2,42	1 235,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,960	2,30	292,04
	00000052	Nisip	m3	2,780	369,00	1 025,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,000	16,80	1 511,98
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,300	12,00	27,41
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	4 680,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,013	15,00	14,81
	2922140007000	Macara	h-ut	4,110	350,00	1 447,53
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,810	25,00	20,06
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,51 73,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	62,00	62,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	59,00	11,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	2,42	7,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	2,30	8,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	369,00	9,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,12
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,21 75,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	62,00	75,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,39 33,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,12	8,57
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,31 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,45 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	62,00	34,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,25	13,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,65	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm / Gresie ceramica la pereti	m2			347,81 97,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	59,00	97,36
	26611128007001	Placi Gresie ceramica la pereti	m2	1,020	211,00	217,37
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,65	13,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	33,60	15,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	25,00	0,25
		2.1.2. Pardoseli				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund Betonocontact	m2			7,44 1,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,85
	241658610530-3	Grund Betonocontact	kg	0,150	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			323,40 73,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	62,00	73,17
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	203,50	211,69
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,65	17,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	33,60	15,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	35,00	2,21
		2.1.3. Tavan				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,34 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,40 33,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,12	8,57
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,34 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,45 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	62,00	34,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,25	13,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,65	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,04
		2.1.4. Timplarie				
22	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (900 x 2100 - 1 buc)	m2			2 238,28 110,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	62,00	91,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	62,00	4,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	59,00	14,67
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,000	2 115,00	2 115,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	38,00	3,22
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	12,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	16,00	3,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	15,00	0,32
		2.2. Etaj				
		2.2.1. Pereti				
23	CD64C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 749,12 305,97
	7122050013400	Zidar	h-om	4,160	62,00	257,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,830	59,00	48,67
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,980	1 230,00	1 199,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,010	2,42	48,40
	00000052	Nisip	m3	0,136	369,00	46,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,520	2,30	15,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 680,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,132	15,00	1,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,380	350,00	131,25
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,038	25,00	1,25
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,63 73,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	62,00	62,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	59,00	11,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	2,42	7,62
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	2,30	8,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	369,00	9,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,12
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,30 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,20 75,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	62,00	75,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,40 33,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,12	8,57
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,30 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,45 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	62,00	34,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,25	13,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,65	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		2.2.2. Pardoseli				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			7,44

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselelor cu grund Betonocontact				1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	241658610530-3	Grund Betonocontact	kg	0,150	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
31	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			323,40 73,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,180	62,00	73,16
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	203,50	211,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,700	3,65	17,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,460	33,60	15,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,002	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	35,00	2,20
		2.2.3. Tavan				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,31 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,39 33,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	62,00	27,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	59,00	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,12	8,57
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,31 1,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	62,00	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	22,30	3,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,45 34,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	62,00	34,10
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	34,25	13,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,65	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.